沖縄県臨床検査技師会
会員各位

2023 年 4 ⽉吉⽇
（社）沖縄県臨床検査技師会

会⻑ ⼿登根 稔
学術担当副会⻑ 宮⾥ 泰⼭

輸⾎細胞治療部⾨⻑ 屋宜 宣直
輸⾎検査部⾨⻑ 仲宗根 雅司

（公印省略）
2023 年度 輸⾎検査実技講習会の御案内

謹啓
会員の皆様には益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、新型コロナウイルス感染症による中⽌して
おりました輸⾎検査実技研修会を 3 年ぶりに開催いたします。
今回は、輸⾎検査の基礎となる ABO・RhD ⾎液型及び不規則抗体検査、交差適合試験を予定しております。
会員の皆様には、ご多忙とは存じますが万障繰り合わせの上、御参加下さいますようお願い申し上げます。

謹⽩

会期：2023 年 5 ⽉ 28 ⽇（⽇）9：00〜17：00（受付：8：30 開始）
会場：琉球⼤学医学部保健学科 109 実習室および 208 講義室
募集⼈数：30 名
募集対象：新⼈〜輸⾎検査経験 3 年未満
＊注意事項：数年ぶりの開催のため、応募が多数となる恐れがあります。定員を超えた場合、経験年数等を参考
に受講者を決定いたします。
受講料：会員 4,000 円、⾮会員 8,000 円
研修内容：⾎液型・不規則抗体検査（SC・同定検査）・交差適合試験、カラム凝集法
締め切り：2023 年 5 ⽉ 12 ⽇（⾦）
申し込み⽅法：沖縄県臨床検査技師会ホームページ⾏事予定より
       申し込み後、事務局より受信の確認メール（5/14頃）を配信しますので、ご確認をお願い致しま

す。事務局で受講者を確定後、受講の採否をメールでご連絡いたします。
受講料は、研修会当⽇にお⽀払いをお願い致します。

【研修会事務局】
〒902-8588 沖縄県那覇市与儀 1丁⽬３−１
沖縄⾚⼗字病院 医療技術部第⼀検査課 仲宗根 雅司
Tel:098-853-3134（代表） FAX:098-831-9712
Email: kensa-nakasone@okinawa-med.jrc.or.jp